artículos 1, párrafo primero, y 10, y del Contrato 01-AYTOMXL-OM-ADJ-DIR-03-23, Cláusula 
Tercera. 

2023-D-02002-19-0494-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,875,783.00 pesos (dos millones ochocientos setenta y cinco mil setecientos 
ochenta y tres pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por 
realizar pagos en exceso respecto de lo señalado en el contrato número 01-AYTOMXL-OM-